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Besvarelse af spørgsmål 516 alm. del stillet af udvalget den 15. sep-

tember 2020 efter ønske fra Mona Juul (KF). 

 

Spørgsmål:  

Ønsker ministeren at fremrykke arbejdet i partnerskabet til at fastholde 

bæredygtige bymidter i regeringens ”Vækstplan for handel og logistik”, 
således at arbejdet afsluttes tidligere end 2022, da mange bymidter grun-

det COVID-19’s økonomiske konsekvenser ikke kan vente på, at arbejdet 
først slutter i 2022? 

 

Svar: 

Partnerskabet for levende bymidter er allerede godt i gang med arbejdet, 

og selvom det er et projekt, der samlet set løber frem til 2022, så leverer 

partnerskabet allerede de første resultater i starten af 2021.  

 

Arbejdet i partnerskabet er opdelt i to faser. I første fase, som forventes 

afsluttet i marts 2021, skal partnerskabet foretage en erfaringsopsamling 

af gode eksempler, udarbejde en værktøjskasse til at fastholde levende 

bymidter og komme med anbefalinger til statslige indsatser, der kan un-

derstøtte kommunernes arbejde med levende bymidter.  

 

I anden fase, som løber fra medio 2021 til medio 2022, udvælges 3-5 by-

er, hvor der udarbejdes konkrete udviklingsstrategier i partnerskab mel-

lem kommunen, handelsstandsforeningen og evt. andre lokale aktører.  

 

For interesserede byer vil der altså allerede være hjælp at hente i marts 

2021, når resultaterne af partnerskabets første fase offentliggøres, bl.a. i 

form af en værktøjskasse til fastholdelse af levende bymidter. Partnerska-

bets sekretariat offentliggør derudover løbende de indsamlede rapporter, 

analyser og gode eksempler, som indgår i erfaringsopsamlingen. Dette 

sker på Erhvervsstyrelsens hjemmeside; www.planinfo.dk, hvor de første 

eksempler allerede nu kan tilgås.  

 

Partnerskabet består af mange forskellige interessenter og skal afdække 

mange komplekse problemstillinger. Jeg mener derfor, det er vigtigt, at 

partnerskabet har tid til at arbejde grundigt med problemstillingen.  
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